



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน ได้ ดำเนินการโครงการก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงผิวจราจร หมู่ที่ ๑๑ บ้านปางอ้อ (ถนนสายหลัก) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างฝายระบายน้ำกว้าง ๐.๖๐ – ๐.๗๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๔๒.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างขยายผิวจราจรโดยเทคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด) ป้ายโครงการ ๑ ป้าย จุดดำเนินการ ซอย ถนนสายหลักภายในหมู่บ้าน งบประมาณ ๑๖๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๖๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงผิวจราจร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๖,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงผิวจราจร หมู่ที่ ๑๑ บ้านปางอ้อ (ถนนสายหลัก) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างฝายระบายน้ำกว้าง ๐.๖๐ – ๐.๗๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๑๔๒.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ก่อสร้างขยายผิวจราจรโดยเทคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)
ป้ายโครงการ ๑ ป้าย จุดดำเนินการ ซอย ถนนสายหลักภายในหมู่บ้าน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๖๖,๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเจริญ สว่างทิพย์ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา ประธานกรรมการ
 - ๖.๑ นางสาวสุรรัตน์ ชุ่มมงคล ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี กรรมการ
 - ๖.๓ จ.อ.รัฐภูมิ ศรีเจริญตา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายสายัณย์ ชิตียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

แบบ ปร.5 (ก)

ประมาณราคา ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายปิดวางระบายน้ำคสล.พร้อมปรับปรุงผิวจราจร

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างฝายระบายน้ำคสล. ขนาดกว้าง 0.60 -0.72 ม.หนา 0.15 ม.ยาวรวม 142 ม.

2.ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบอบต.แม่เงินกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางถนนสายหลัก บ้านปงอ้อ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่เงิน (ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เงิน

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือน มีนาคม 2560

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน..งานฝายระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร	129,359.02	1.3074	169,123.98	ค่าป้ายรวมใน factor แล้ว
2	กลุ่มงาน/งาน.....	-	-	-	
3	กลุ่มงาน/งาน.... (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)	-	-	-	
4	กลุ่มงาน/งาน.....	-	-	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงื่อนไขส่วนลดหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมค่าก่อสร้าง				169,123.98	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....

- บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา



(นายเจริญ สว่างทิตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

แบบ ปร.5 (ก)

ประมาณราคา ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคสล.พร้อมปรับปรุงผิวจราจร

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างฝายระบายน้ำคสล. ขนาดกว้าง 0.60 -0.72 ม.หนา 0.15 ม.ยาวรวม 142 ม.

2.ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบอบต.แม่จันทัด)

สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางถนนสายหลัก บ้านปงอ้อ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่จัน (ป้ายโครงการ 1 ป้าย)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 1๗ เดือน มีนาคม 2560

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน..งานฝายระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร	129,359.02	1.2219	158,063.78	ราคาไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
2	กลุ่มงาน/งาน.....	-	-	-	7%
3	กลุ่มงาน/งาน.... (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)	-	-	-	ค่าป้ายรวมใน factor แล้ว
4	กลุ่มงาน/งาน.....				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....0.....%					
รวมค่าก่อสร้าง				158,063.78	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....

- บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณราคา



(นายเจริญ สว่างทิศย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคลอง พร้อมปรับปรุงผิวจราจร

แบบ ป.ร.6 แผ่นที่...../.....

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างฝายระบายน้ำคลอง ขนาดกว้าง 0.60 -0.72 ม.หนา 0.15 ม.ยาวรวม 142 ม.

2.ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบอบต.แม่จันทันต)

(ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางถนนสายหลัก บ้านปางอ้อ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่จัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน กุมภาพันธ์ 2560

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน.....งานฝายระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร	158,063.78	ราคาไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	กลุ่มงาน/งาน.....		
3	กลุ่มงาน/งาน.....		
4	กลุ่มงาน/งาน.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	158,063.78	
	ราคากลาง(ขอคิดเพียง)	158,000.00	
	ราคากลาง(.....ตัวอักษร.....)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นายเจริญ สว่างทิตย์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

ผู้ตรวจสอบ

(นายเจริญ สว่างทิตย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

นางสาวสุวิรัตน์ ชุ่มมงคล
(นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายปรีชา วงศ์มูล)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

จ.อ.

รัฐภูมิ ศรีเจริญดา
(เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)

กรรมการ

ผู้อนุมัติ

(นายสายันต์ ชิตติยะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

158,000.00
5,

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคลอง พร้อมปรับปรุงผิวจราจร

แบบ ปร.6 แผ่นที่...../.....

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างฝายระบายน้ำคลอง, ขนาดกว้าง 0.60 -0.72 ม.หนา 0.15 ม.ยาวรวม 142 ม.

2.ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบอบค.แม่จันกำหนด)

(ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางถนนสายหลัก บ้านปางอ้อ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่จัน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน.....งานฝายระบายน้ำ/ปรับปรุงผิวจราจร	169,123.98	
2	กลุ่มงาน/งาน.....		
3	กลุ่มงาน/งาน.....		
4	กลุ่มงาน/งาน.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	169,123.98	
	ราคากลาง(ขอคิดเพียง)	166,500.00	
	ราคากลาง(.....ตัวอักษร.....)	(หนึ่งแสนหกหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

นายจรัญ สว่างทิตย์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

ผู้ตรวจสอบ

(นายจรัญ สว่างทิตย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

นางสาวสุวิรัตน์ ชุ่มมงคล
(นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายปรีชา วงศ์มูล)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

จ.อ.

วิฑูริ ศรีเจริญดา
(เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)

กรรมการ

ผู้อนุมัติ

(นายสาธิต ชิตียะ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

แบบ ปร.4 แผ่นที่...../.....

ประมาณราคา ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายปิดรางระบายน้ำคลองพร้อมปรับปรุงผิวจราจร

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างฝายระบายน้ำคลอง ขนาดกว้าง 0.60 -0.72 ม.หนา 0.15 ม.ยาวรวม 142 ม. 2.ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบอบต.แม่จันทันค)

สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางถนนสายหลัก บ้านปางอ้อ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่จัน (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม 2560 ระยะเวลาก่อสร้าง .. วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	งานขยายพื้นผิวถนน คลส. (จากปากทางถึงบ้านนางเกียง)								
1	ค่างานดินชุด	6.75	ลบ.ม.		-	148.00	999.00	999.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	2.25	ลบ.ม.	-	-	50.00	112.50	112.50	
3	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	6.92	ลบ.ม.	1,794.00	12,414.48	306.00	2,117.52	14,532.00	
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Ø 4 มม.(0.20X0.20)	45.00	ตร.ม.	26.00	1,170.00	5.00	225.00	1,395.00	
	งานขยายพื้นผิวถนน คลส. (จากบ้านนางเกียง)								
1	ค่างานดินชุด	10.30	ลบ.ม.		-	148.00	1,524.40	1,524.40	
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	2.57	ลบ.ม.	210.28	540.42	50.00	128.50	668.92	
3	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	7.72	ลบ.ม.	1,794.00	13,849.68	306.00	2,362.32	16,212.00	
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Ø 4 มม.(0.20X0.20)	51.52	ตร.ม.	26.00	1,339.52	5.00	257.60	1,597.12	
							-	-	
	งานฝายระบายน้ำและขอบราง คลส.(จากบ้านนางเกียง-สิ้นสุด)						-	-	
1	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	11.80	ลบ.ม.	1,794.00	21,169.20	306.00	3,610.80	24,780.00	
2	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม. ยาว 10 ม.	1.244	ตัน	19,470.40	24,221.18	3,300.00	4,105.20	28,326.38	
3	ค่าไม้แบบอย่างง่าย (คิด 20 %) คิดตามยาว 2 ช้าง	117.00	ลบ.ฟ.	189.51	22,173.24	-	-	22,173.24	
4	ค่าแรงประกอบแบบ คิด(100%)	117.00	ตร.ม.	-	-	133.00	15,561.00	15,561.00	
5	ลวดผูกเหล็ก	31.00	กก.	47.66	1,477.46	-	-	1,477.46	
	รวม				98,355.18		31,003.84	129,359.02	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่...../.....

ประมาณราคา ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างฝายปิดทางระบายน้ำคลองพร้อมปรับปรุงผิวจราจร

ปริมาณงาน 1.ก่อสร้างฝายระบายน้ำคลอง ขนาดกว้าง 0.60 -0.72 ม.หนา 0.15 ม.ยาวรวม 142 ม. 2.ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีต (รายละเอียดตามแบบบดแม่พิมพ์กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางถนนสายหลัก บ้านปางอ้อ หมู่ที่ 11 ตำบลแม่จัน (ป้ายโครงการเหล็ก 1 ป้าย)

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เดือน มีนาคม 2560 ระยะเวลาก่อสร้าง .. วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	งานขยายพื้นผิวถนน คลส. (จากปากทางถึงบ้านนางเกียง)								
1	ค่างานดินชุด	6.75	ลบ.ม.		-	148.00	999.00	999.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	2.25	ลบ.ม.	-	-	50.00	112.50	112.50	
3	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	6.92	ลบ.ม.	1,794.00	12,414.48	306.00	2,117.52	14,532.00	
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Ø 4 มม.(0.20X0.20)	45.00	ตร.ม.	26.00	1,170.00	5.00	225.00	1,395.00	
	งานขยายพื้นผิวถนน คลส. (จากบ้านนางเกียง)								
1	ค่างานดินชุด	10.30	ลบ.ม.		-	148.00	1,524.40	1,524.40	
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง	2.57	ลบ.ม.	210.28	540.42	50.00	128.50	668.92	
3	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	7.72	ลบ.ม.	1,794.00	13,849.68	306.00	2,362.32	16,212.00	
4	ตะแกรงเหล็กเส้นกลม Ø 4 มม.(0.20X0.20)	51.52	ตร.ม.	26.00	1,339.52	5.00	257.60	1,597.12	
							-	-	
	งานฝายระบายน้ำและขอบราง คลส.(จากบ้านนางเกียง-สิ้นสุด)						-	-	
1	งานคอนกรีต ผสมเสร็จ 240 KSC.	11.80	ลบ.ม.	1,794.00	21,169.20	306.00	3,610.80	24,780.00	
2	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม. ยาว 10 ม.	1.244	ตัน	19,470.40	24,221.18	3,300.00	4,105.20	28,326.38	
3	ค่าไม้แบบอย่างง่าย (คิด 20 %) คิดตามยาว 2 ช้าง	117.00	ลบ.ฟ.	189.51	22,173.24	-	-	22,173.24	
4	ค่าแรงประกอบแบบ คิด(100%)	117.00	ตร.ม.	-	-	133.00	15,561.00	15,561.00	
5	ลวดผูกเหล็ก	31.00	กก.	47.66	1,477.46	-	-	1,477.46	
	รวม				98,355.18		31,003.84	129,359.02	